
Strana 1 (celkem 3)
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 508, fax: 577 043 502

761 90  Zlín e-mail: helena.dohnalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

R O Z H O D N U T Í

VÝROKOVÁ ČÁST
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen ODSH KÚZK)                     
v působnosti silničního správního úřadu podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích v platném znění (dále jen zák. č.13/1997 Sb.), posoudil Vaši žádost 
ze dne 14.4.2011 podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. d) zák. č. 13/1997 Sb. a podle ustanovení § 40 
odst. 10 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích a po 
předchozím souhlasu vlastníka dotčené pozemní komunikace tj. správce pozemní komunikace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín (dále jen ŘSD ČR Správa Zlín), Vaší žádosti vyhovuje a

p o v o l u j e
zvláštní užívání silnice I/49 a I/55

žadateli: SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 688/26, PSČ 611 36 Brno, 
IČ: 449 60 417 zastupující: Správa železniční dopravní cesty, státní
organizace, Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, 
IČ: 709 94 234 na základě plné moci ze dne 8.6.2010

v místě: silnice I/49 a I/55: křižovatka ul. Zlínská a tř. Osvobození Otrokovice, 
silnice I/49: křižovatka tř. 3. května a ul. Tečovská Zlín - Malenovice, 
křižovatka tř. T. Bati a ul. Dlouhé díly Zlín - Louky („U Terna“), 
křižovatka tř. T. Bati a ul. Váchova Prštné - Zlín

                                                          
účel: umístění inženýrských sítí – stavba „Elektrizace a zkapacitnění trati 

vč. PEÚ Otrokovice – Zlín střed (včetně)“

způsob realizace: SO 01-27-02 – žst. Otrokovice Ochrana a přeložky vodovodů a 
kanalizací – příčné uložení vodovodu DN 500 technologií kolmého 
protlaku
PS 01-20-01 – SSZ Zlínská – třída Osvobození 
PS 03-20-03 – SSZ třída 3. května – Tečovská
PS 04-20-01 – SSZ třída T. Bati – IMC „U Terna“
- uložení indukčních smyček pro SSZ a PZS 100 – 120 mm pod 

niveletou vozovky silnice I/49 a I/55
PS 05-20-81 – SSZ T. Bati – Váchova – uložení indukčních smyček 
v konstrukční vrstvě 100-120 mm pod niveletou silnice I/49

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství
Oddělení silničního hospodářství

SUDOP BRNO, spol. s r.o.

Kounicova 688/26

611 36 Brno

                           datová schránka

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka

30.6.2011 Helena Dohnalová KUZL26662/2011                KUSP26662/2011DOP-Doh



Strana 2 (celkem 3)
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 508, fax: 577 043 502

761 90  Zlín e-mail: helena.dohnalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

SO 01-06-44 – žst. Otrokovice, úprava rozvodů nn VO města 
Otrokovice - příčné uložení kabelů NN pod silnicí I/55 a I/49 
technologií kolmých protlaků, min. krytí bude 1200 mm pod stávající 
niveletou silnice 
SO 05-06-81 – Mimoúrovňové křížení I/49 – Váchova, VO města 
Zlín – přechod kabelů NN pod silnicí I/49 bude v chráničce s min. 
krytím 1200 mm pod stávající niveletou silnice 

dle projektové dokumentace odsouhlasené ŘSD ČR Správa Zlín a dle podmínek ODSH KÚZK 
uvedených v rozhodnutí o provádění stavebních prací  

na dobu: životnosti inženýrských sítí

za podmínek:
Zhotovitel (dodavatel stavebních prací) nejméně 30 dnů před předpokládaným zahájením prací 
požádá ODSH KÚZK o povolení zvláštního užívání (provádění stav. prací) ve smyslu ust. § 25 odst. 6 
písm. c) bod 3. zák. č. 13/1997 Sb., na základě souhlasu ŘSD ČR Správa Zlín.

Účastníci řízení podle ust.§ 27 odst.1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád v platném znění (dále 
jen „správní řád“): 

· Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, IČ: 709 94 234

· Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 659 93 390 
adresa pro doručování: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, 
760 01 Zlín 

ODŮVODNĚNÍ
Dne 14.4.2011 obdržel ODSH KÚZK žádost, kterou podal SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 
688/26, PSČ 611 36 Brno, IČ: 449 60 417 zastupující: Správa železniční dopravní cesty, státní
organizace, Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ: 709 94 234 na základě plné 
moci ze dne 8.6.2010 ve věci povolení zvláštního užívání silnice I/49 a I/55 podle ust. § 25 odst. 6 
písm. d) zák. č. 13/1997 Sb., umístění inženýrských sítí stavby „Elektrizace a zkapacitnění trati vč. 
PEÚ Otrokovice – Zlín střed (včetně)“. 

Dnem podání žádosti o povolení zvláštního užívání silnice bylo zahájeno správní řízení.
Jelikož žádost neobsahovala všechny náležitosti potřebné k jejímu vyřízení, vyzval ODSH KÚZK 
žadatele v souladu s ust. § 45 odst. 2 správního řádu k doplnění podání a v souladu s ust. § 40 odst. 5 
písm. a) a písm. e) vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích
v platném znění, k doplnění žádosti. Řízení bylo podle ust. § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu 
usnesením č.j. KUZL31474/2011 ze dne 4.5.2011 přerušeno. Dne 20.6.2011 bylo žadatelem doplněno 
podání ve stanoveném rozsahu, byl doložen souhlas vlastníka resp. majetkového správce silnice tj. 
ŘSD ČR, Správa Zlín se zvláštním užíváním silnice I/49 a I/55 zn. SZ/16010/53000/10/11 a určení 
místa zvláštního užívání. 

Dne 20.6.2011 přípisem č.j. KUZL45174/2011 byli účastníci řízení v souladu s ust. § 65 odst. 2 
správního řádu vyrozuměni o pokračování řízení, protože odpadla překážka, která byla důvodem 
přerušení řízení a současně jim byla dána možnost podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Ve stanovené lhůtě 5 dnů ode dne doručení 
vyrozumění o pokračování řízení ODSH KÚZK obdržel dne 24.6.2011 opětovné doplnění žádosti 
o souhlas majetkového správce silnice tj. ŘSD ČR, Správa Zlín, které zaslal SUDOP BRNO, spol. 
s r.o., Kounicova 688/26, PSČ 611 36 Brno.
Podmínky vlastníka resp. majetkového správce silnice ŘSD ČR, Správa Zlín uvedené ve vyjádření zn. 
SZ/16010/53000/10/11 byly zapracovány do výrokové části rozhodnutí. Technické podmínky týkající 
se vlastní realizace umístění inž. sítí budou předmětem rozhodnutí vydaného před vlastní realizací viz. 
podmínka rozhodnutí.



Strana 3 (celkem 3)
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 508, fax: 577 043 502

761 90  Zlín e-mail: helena.dohnalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

ODSH KÚZK ve správním řízení přezkoumal předloženou žádost a zjistil, že jsou splněny podmínky 
předepsané zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a vyhl. č. 104/1997 Sb., v platném 
znění pro vydání povolení zvláštního užívání silnice I. třídy, proto rozhodl, jak je ve výrokové části 
rozhodnutí uvedeno.

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ ŘÍZENÍ
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení k Ministerstvu dopravy ČR, 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 prostřednictvím Krajského úřadu Zlínského kraje, 
odboru dopravy a silničního hospodářství, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín (§ 81,83 správního řádu).

Otisk úředního razítka

Helena Dohnalová
referentka ODSH KÚZK
(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném znění a Sazebníku správních 
poplatků, položky č. 36 písm. a) podléhá toto rozhodnutí správnímu poplatku ve výši 1000,- Kč, slovy 
tisíc korun, který byl zaplacen před vydáním správního rozhodnutí.

Doručí se:
Účastník řízení

1. SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 688/26, 611 36 Brno, datová schránka

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín, Fügnerovo nábř. 5476, Zlín, PSČ 760 01, dodejka

Na vědomí
3. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00, IČ: 709 94 234, datová schránka


		2011-06-30T09:21:28+0000
	Not specified




